CRONOGRAMA - QUADRA SOCIETY DO NUCLEO TRITICOLA
MUNICIPIO DE FREI ROGERIO
ITEM DO ESTUDO ORC - CAMPO 02 NTC
BASE DE CUSTOS: SINAPI / MES DE COLETA 02/2023

DATA 20/04/2023
ITEM SERVICO
1 TAXAS E REGULARIZAC@ES
2 SERVICOS PRELIMINARES e INSTALACAO PROVISORIA
3 DRENAGEM E PREPARA(;I'SO DO SOLO
4 INFRA E SUPRA ESTRUTURA
5 QUADRA COM GRAMA SINTETICA
6 INSTALA(;I\O ALAMBRADO
7 REVESTIMENTOS
8 EQUIPAMENTOS
9 ELETRICA
EXECUTADO NO PERIODO
EXECUTADO NO PERIODO (%)
ACUMULADO
ACUMULADO (%)

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
R$

R$

MES 1 (%)

100
282,73

100
9.468,54

100
21.687,20

25

9.087,60

50
33.263,07

73.789,14

24,56

73.789,14

24,56

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

R$

R$

MES 2 (%)

75
27.262,81
75
111.126,78
25
16.631,54
25
1.162,66

50
4.263,05

160.446,84

53,41

234.235,98

77,98

BDI = 22,93%

VALOR DA OBRA CBDI

R$

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

R$

R$

300.388,39

MES 3 (%)

25
37.042,26
25
16.631,54
75
3.487,99
100
4.727,58
50
4.263,05

66.152,41

22,02
300.388,39

100,00

VALOR DO SERVICO

RS 282,73
RS 9.468,54
RS 21.687,20
RS 36.350,41
RS 148.169,04

RS 66.526,14

RS 4.650,65
RS 4.727,58
RS 8.526,10

SOMA %

100

100

100

100

100

100

100

100

100



