CRONOGRAMA - QUADRA SOCIETY DO NÚCLEO TRITÍCOLA MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO ITEM DO ESTUDO ORÇ - CAMPO 02 NTC BASE DE CUSTOS: SINAPI / MÊS DE COLETA 02/2023 DATA 20/04/2023

BDI = 22,93%VALOR DA OBRA C BDI **R\$ 300.388,39**

ITEM	SERVIÇO	MÊS 1 (%)		MÊS 2 (%)		MÊS 3 (%)		VALOR DO SERVIÇO		SOMA %
1	TAXAS E REGULARIZAÇÕES	54	100	ΒĠ		D.4		-4	202 72	100
		R\$	282,73 100	KŞ	-	R\$	-	R\$	282,73	100
2	SERVIÇOS PRELIMINARES e INSTALAÇÃO PROVISÓRIA	R\$	9.468,54	R\$	-	R\$	-	R\$	9.468,54	100
3	DRENAGEM E PREPARAÇÃO DO SOLO		100	·		·		·	,	100
		R\$	21.687,20	R\$	-	R\$	-	R\$	21.687,20	
4	INFRA E SUPRA ESTRUTURA		25		75					100
		R\$	9.087,60	R\$	27.262,81	R\$	-	R\$	36.350,41	
5	QUADRA COM GRAMA SINTÉTICA	۵,		Dά	75	Dά	25	-4	440.460.04	100
		R\$	50	R\$	111.126,78 25	K\$	37.042,26 25	K\$	148.169,04	100
6	INSTALAÇÃO ALAMBRADO	R\$	33.263,07	R¢	16.631,54	Ρ¢	16.631,54	RĊ	66.526,14	100
		'\' [']	33.203,07	۲۸۶	25	۲۸۱	75	ΙΛŲ	00.320,14	100
7	REVESTIMENTOS	R\$	-	R\$	1.162,66	R\$	3.487,99	R\$	4.650,65	
8	FOLUDAMENTOS	j .		·	,		100		,	100
8	EQUIPAMENTOS	R\$	-	R\$	-	R\$	4.727,58	R\$	4.727,58	
9	ELÉTRICA				50		50			100
	ELLINGA	R\$	-	R\$	4.263,05	R\$	4.263,05	R\$	8.526,10	
	EXECUTADO NO PERÍODO	R\$	73.789,14	R\$	160.446,84	R\$	66.152,41			
	EXECUTADO NO PERÍODO (%)		24,56		53,41		22,02			
	ACUMULADO	R\$	73.789,14	R\$	234.235,98	R\$	300.388,39			
	ACUMULADO (%)		24,56		77,98		100,00			